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Status for afvikling af sagspuklen opgjort pr. 1. juli 2022

Sagspuklen pr. 1. december 2021 omfattede ca. 4.000 sager på tværs af faggrup-
perne læger, tandlæger, sygeplejersker og øvrige1. Ansøgningerne fordeler sig på 
faggrupperne: Læger ca. 1.390, Tandlæger ca. 630, Sygeplejersker ca. 1.810 og øv-
rige ca. 1802. 

*Der er tale om ansøgninger, hvor vi afventer dokumentation fra ansøger eller sagen er sendt til vurdering hos en 
dansk uddannelsesinstitution. 

Sagspuklen opgjort som ubehandlede ansøgninger modtaget før 1. december 2021 
ses således pr. 1. juli 2022 nedbragt med omkring 29 %. 

Udgangspunktet er, i overensstemmelse med god forvaltningsskik, at ansøgninger 
om det samme (fx dansk autorisation som læge på baggrund af uddannelse i et land 
uden for EU/EØS) behandles i den rækkefølge de modtages. Se dog afsnittet om 
prioritering herunder.

Ved udgangen af 2. kvartal 2022 er styrelsen således nået til at behandle ansøgnin-
ger for den pågældende faggruppe modtaget i:  

Læger April 2019

Tandlæger                   September 2019

Sygeplejersker og øvrige November 2020

1 Kvartalsopgørelsen vil normalvis være for de forgangne 3 måneder, men nuværende opgørelse går 
tilbage til 1. december 2021, hvor sagspuklen blev opgjort. I praksis har medarbejderne på bevillingen 
dog kun haft ansættelse siden 1. marts 2022.  
2 Det bemærkes, at data er dynamiske og vil kunne ændre sig, eksempelvis, hvis en ansøger står regi-
streret forkert eller hvis der af tekniske årsager er sket en dobbeltregistrering. Derfor er data opgjort i 
afrundede cirkatal. 

Antal ansøgninger opgjort pr. 1. december 2021 ca. 4000
Ansøgninger der afventer første indledende sagsbehandling pr. 1. juli 2022 ca. 2860
Ansøgninger, hvor sagsbehandlingen er påbegyndt fordeler sig således:
Igangværende sagsbehandlinger* ca. 630
Ansøgers uddannelse er vurderet egnet til afprøvning ca. 360
Ansøgning er endeligt afsluttet med afslag, autorisation eller ans. er trukket tilbage ca. 160



Side 2

Det forventes, at der i løbet af efteråret 2022 vil være mindre fremdrift i afviklin-
gen af sagspuklen i forhold til den fremdrift, der er set gennem de seneste tre måne-
der. Dette skyldes, at sagsbehandlerne vil have igangsat et stort antal ansøgninger, 
hvor der i de kommende måneder vil være tilbageløb i form af modtagelse af yder-
ligere dokumentation fra ansøger eller udtalelse fra dansk uddannelsesinstitution, 
som netop er fordret af igangsættelsen af sagen. Vi forventer fortsat at realisere det 
fastsatte mål om, at alle ansøgninger omfattet af sagspuklen pr. 1. december 2021 
er vurderet ift. om den udenlandske uddannelse i det væsentligste svarer til den til-
svarende danske uddannelse inden udgangen af 2023.

Prioritering af ansøgere som vurderes tættest på sundhedsvæsenet
Styrelsen bemærker, at vi den 1. marts 2022 ændrede praksis for så vidt angår de 
ansøgere, som betragtes tættest på at opnå ansættelse i det danske sundhedsvæsen. 
Styrelsen prioriterer derfor behandlingen af alle autorisationsansøgninger fra sund-
hedspersoner fra lande uden for EU/EØS, hvor styrelsen har kendskab til, at ansø-
ger har et dansk CPR-nummer og aktiv bopæl i Danmark. 

Denne prioritering sker i en afvejning mellem hensynet til samfundsnytte og hensy-
net til den enkelte ansøger. Prioriteringen gælder uanset om en ansøgning er mod-
taget før eller efter 1. december 2021. Styrelsen har nu behandlet alle ansøgninger 
fra sundhedspersoner fra lande uden for EU/EØS, hvor styrelsen er bekendt med, at 
ansøger har et dansk CPR-nummer og bopæl i Danmark. 

Ud over de ansøgninger, som indgår i opgørelsen over status for puklen herover, 
udgør det ca. 50 ansøgninger som styrelsen har modtaget fra den 1. december 2021 
og frem. Det bemærkes, at nye ansøgere, der opfylder betingelserne for priorite-
ring, kan forvente at sagsbehandlingen af deres ansøgning påbegyndes inden for få 
hverdage. 
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